
 

1 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

Zá pis  
z jedná ní  válne  hromády ze dne 19. 11. 2024 

Čas:   16:00 hodin 

Místo:   Lidový dům Žabčice (U Rybníka 23, Žabčice) 

Přítomni:  viz prezenční listina 

 
Dle stanov je jednání usnášeníschopné při nadpoloviční většině všech členů spolku. Na základě plných 
mocí a prezenční listiny je přítomných 22 členů, jednání je tudíž usnášení schopné.   
 

Zapisovatel:  Renata Valášková   

Ověřovatel:  Bc. Miroslav Novák 

 

Program jednání Valné hromady:  

 

1. Zahájení a úvod 

2. Aktuální informace a projekty MAS  

3. Stav implementace SCLLD 21-27 

4. Členství v MAS 

5. Výše členských příspěvků na rok 2025 

6. Harmonogram výzev na rok 2025 

7. Audit účetní závěrky a projektu *11919 MAS Podbrněnsko 

8. Různé 

9. Závěr 

10. Prohlídka Lidového domu 

 

1. ÚVOD 

 

Předseda MAS Mgr. Ondřej Veselý přivítal přítomné členy. Následně poděkoval Jakubovi Coufalíkovi 

(starosta Žabčice) za možnost uspořádat Valnou hromadu v Lidovém domě v Žabčicích a předal mu 

slovo. Jakub Coufalík také přivítal přítomné členy v Žabčicích, které budou za 2 roky slavit 670 let od 

svého vzniku. Představil obec a připomněl nedávné úspěšné projekty, jako například přístavby 

základní školy (6 nových tříd a odborných učeben), rekonstrukce kabin a zázemí u místního hřiště 

apod. a taktéž vyzdvihl bohatou spolkovou činnost v obci. Pozval po skončení zasedání Valné 

hromady na prohlídku místního Lidového domu, který byl rekonstruovaný v roce 2008.  

 

Ondřej Veselý poděkoval za uvítání a ověřil s paní Valáškovou usnášeníschopnost Valné hromady.  

 
Mgr. Veselý navrhl zapisovatelku Renatu Valáškovou a za ověřovatele zápisu Miroslava Nováka. 
 
Usnesení č. 1/2-2024:  
Valná hromada schvaluje zapisovatelku Renatu Valáškovou  
Hlasování: Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 



 

2 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

Usnesení č. 2/2-2024:  
Valná hromada schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Nováka 
Hlasování: Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 
Dále předseda MAS představil program jednání Valné hromady a zeptal se, zda má někdo 
z přítomných návrhy na doplnění programu:  

▪ Návrh sloučení bodů č. 2. Aktuální informace (proběhlé a plánované akce) a č 3. Projekty 
MAS („BRNĚNSKO originální produkt®“, MAP SO ORP Pohořelice IV, OPZ+, dotace JMK, 
Energion, SECAP, MAPS, deKLARed a další) do bodu č. 2 Aktuální informace a projekty MAS 

 
Usnesení č. 3/2-2024:  
Valná hromada schvaluje program jednání VH 25. 6. 2024 včetně včetně sloučení bodů 2. a 3. 
 

Hlasování: Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se:  0 

 

 

Program jednání Valné hromady:  

1. Zahájení a úvod 

2. Aktuální informace a projekty MAS  

3. Stav implementace SCLLD 21-27 

4. Členství v MAS 

5. Výše členských příspěvků na rok 2025 

6. Harmonogram výzev na rok 2025 

7. Audit účetní závěrky a projektu *11919 MAS Podbrněnsko 

8. Různé 

9. Závěr 

10. Prohlídka Lidového domu 

 

 

2. AKTUALNÍ INFORMACE A PROJEKTY MAS 

Předseda MAS Podbrněnsko předal slovo Manažerovi MAS, Janu Oujeskému, který informoval o 

aktuálních informacích o MAS a provozu kanceláře: 

• Proběhlé akce  

o 11. 6. 2024 - seminář Google formulářů pro pedagogické pracovníky 

o 28. 8. 2024 - Konference vzdělávání II 

o 12. 9. 2024 - Valná hromada spolku Enerkom Podbrněnsko 

o 24. 9. 2024 - Snídaně starostů SO ORP Pohořelice 

o 9. 10. 2024 - Setkání k tématu: Míra připravenosti dětí v posledním ročníku 

předškolního vzdělávání a očekávání pedagogů při nástupu žáků do ZŠ 

o 29. 10. 2024 - Seberozvoj a profesní portfolio pro učitelky MŠ 

o 4. 11. 2024 - Školení na program Canva pro pedagogické pracovníky 

o 10. - 11. 10.2024 - Výjezd za příklady dobré praxe 10. - 11. 10.2024 

o 7. 11. 2024 - Snídaně starostů SO ORP Pohořelice 

• Komise pro plánování sociálních služeb Rady města Židlochovice – práce v Komisi 

pokračuje.  Od posledního zasedání VR proběhla 2 zasedání Komise – v současné chvíli se řeší 



 

3 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

tvorba dokumentu Akční plán sociálních služeb na rok 2025, dále vznik vzdělávací akademie, 

2 podzimní akce byly přesunuty na jaro (nízký zájem a respirační období), ale také jak pomoci 

další CS, která by mohla do budoucna výrazně růst a mohlo by být nutné reagovat na zajištění 

sociálních služeb aj.  

• Komunitní plánování sociálních služeb SO ORP Pohořelice – MAS Podbrněnsko se stalo 

součástí KPSS SO ORP Pohořelice od června 2024. Proběhla první Pracovní skupina, kde byla 

řešena Analytická část dokument a tvořila se SWOT analýza. V současné chvíli se dotváří 

finální pracovní verze analytické části, šetření mezi poskytovateli, veřejností i zástupci obcí. 

Dokument bude vytvořen tak, aby mohl být projednán a schválen RM a ZM Pohořelice 

nejpozději v dubnu 2024.  

• MAPS – 22. 10. 2024 proběhlo 1. setkání začínajících podnikatelů z regionu v rámci platformy 

Místní Akční Podnikatelské Skupiny – MAPS Podbrněnsko. Platforma sdružuje začínající i 

zkušené podnikatele, kteří chtějí sdílet své zkušenosti, účastnit se tematických seminářů a 

spolupracovat. Cílem je podporovat rozvoj podnikání v regionu MAS Podbrněnsko, 

podporovat samotné podnikatele skrze různé aktivity a umožnit jim síťování a vzájemné 

kontakty mezi sebou. Patronát nad platformou převzala paní Mgr. Liliana Geisselreiterová. 

Prvního setkání v Branišovicích, na kterém byla příležitost probrat legislativu spojenou se 

začátky podnikání s pracovníky příslušných odborů MÚ Pohořelice, a podívat se do provozu 

úspěšného podnikání v Exotické zahradě Branišovice, se účastnilo 6 podnikatelů. V kontaktu 

jsme však s 12 podnikateli a pracujeme na dalším rozšiřování platformy. 

• MAS Podbrněnsko na svém území pomáhá (animuje) základním a mateřským školám 

a základním uměleckým školám a středním školám s projekty zjednodušeného vykazování 

(šablony). V současnosti vyhlášena výzva pro MŠ a ZŠ i SŠ II – již s některými školami podány 

nové projekty. Stále zájem v území (zvyšující se – v druhé výzvě o další 1 školu více), pro které 

jsou služby stále poskytovány zdarma. Zájem je i mimo naše území MAS Podbrněnsko, kdy za 

tyto služby MAS účtuje finanční prostředky. 

• MAP ORP Pohořelice IV – Projekt MAP zaznamenal v období od června do října řadu 

významných aktivit. Mezi nejdůležitější patří úspěšná konference vzdělávání II, která se 

konala v srpnu a přinesla inspirativní přednášky a workshopy pro pedagogy nejen z území. 

Dále proběhlo školení zaměřené na efektivní využití Google formulářů a členové realizačního 

týmu se zúčastnili semináře zaměřeného na pravidla a možné chyby při realizaci projektů 

MAP. V září se projekt zaměřil na spolupráci s dalšími institucemi a organizacemi, což vedlo k 

účasti na různých setkáních, jako je například den otevřených dveří v MŠ Pohořelice, porada 

ředitelů a tematický den zaměřený na zapojení zřizovatelů škol. V říjnu se projekt zaměřil 

na další vzdělávání pedagogů a navázání spolupráce s dalšími projekty a institucemi, jako 

například s institutem NPI a projekty IDZ Jihomoravského kraje, školení pro pedagogy 

mateřských škol zaměřené na seberozvoj a budování profesního portfolia, setkání věnované 

přechodu dětí z mateřské školy do základní školy a účast realizačního týmu na konferenci 

„Škola jako místo setkávání“, kde nabíral inspirace pro další realizaci aktivit v projektu. 

• DeKLARed ADAPTRegions - Od září jsme zapojeni do projektu Nadace partnerství, který se 

zaměřuje na výměnu zkušeností s adaptací na změnu klimatu ve venkovských oblastech. 

Hlavní myšlenkou projektu je vyzkoušet, zda by se v českých podmínkách mohl uchytit 

rakouský model KLAR! regionů. Rakouské obce se mohou dobrovolně sdružit, vytvořit akční 

plán, který pomůže jejich území připravit na změnu klimatu, a tento plán pak naplňovat. Ze 



 

4 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

strany státu dostanou obce návod, jak na to a při jeho plnění také prostředky na adaptačního 

manažera. Podbrněnsko je jedním z testovacích regionů.  

o V první fázi jsme projekt představili starostům, připravujeme akční plán, externí 

firma provádí analýzu území, kdy ale budeme moc rádi za podklady od obcí z regionu 

– adaptační strategie, krajinné plány, akční plány pro změnu klimatu apod.  

o Rozesílali jsme dotazníkové šetření o směřování projektu – stále je možné zapojit se 

a vyplnit jej. Z výsledků dotazník je zřejmé, že nejvíce je požadována konzultace k 

investičním záměrům a zohlednění jejich možného adaptačního potenciálu 

(rekonstrukce veřejných 

prostranství, budov, 

chodníků atd.).  

o V návaznosti na výsledky 

šetření je možnost 

konzultace zdarma 

k připravovaným 

projektům, kdy je 

možnost se obrátit na 

uvedené kontakty nebo 

na MAS. 

o Připravujeme v rámci projektu taktéž série článků do místních zpravodajů k tomuto 

tématu – budeme rádi za jejich sdílení. Rovněž připravujeme exkurze, semináře pro 

starosty a zastupitele, pracovníky obcí aj., kdy začátek je plánován na jaro 2025.  

o Je možné i společně individuálně konzultovat v rámci obce ve formě společného 

nahlédnutí do územně plánovací dokumentace, adaptační strategie, stanovení priorit 

a pokusit se stanovit nějaký plán konkrétních kroků apod.  

o Proto s čímkoliv se na nás neváhejte obrátit.  

• Výstava Adapterra – díky spolupráci s Nadací Partnerství jsme připravili výstavu Jak na klima: 

Výstava příkladů dobré praxe. Jedná se o inspirativní ukázky již hotových opatření v krajině i 

v sídlech. Výstava v Městské knihovně v Pohořelicích potrvá do 6. 12. 2024. 

• Regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt® – Regionální značka BRNĚNSKO stejně 

jako v uplynulých letech cílila na podporu místních drobných výrobců.  

V současnosti spolupracujeme s 29 držiteli značky. 14. 11. zasedá certifikační komise, v rámci 

které budou přijímáni další zájemci o značku. Jednáme s dalšími zájemci o jarní certifikaci 

regionální značkou (cukrářství Dolce Passione z Nosislavi, Pepíčkovo řeznictví z Rajhradu, 

Pekařství Kessi, umělecký kovář Valášek). Byla zahájena spolupráce s dalšími MAS v regionu, 

tak abychom do budoucna byly schopni nabídnout síťování a propojování producentů 

v širším regionu JMK.  Otevírá se před námi téma možné spolupráce regionálních značek na 

území JMK. Vznikla pracovní skupina na podporu regionálních producentů v rámci KS MAS 

JMK.  

• Již 2 roky pomáháme v rámci tzv. NZUL. Za období 21 měsíců se jedná o pomoc s žádostmi, 

které přesahují 60 mil. Kč. Celkem 451 žádostí o podporu, z toho 291 ukončených 

v pozitivním stavu. MAS Podbrněnsko pomáhá i na jiném území (místní MAS neměli zájem, 

my jsme nechtěli nechat osoby bez pomoci – po domluvě a dohodě s místní MAS) – 

Hrušovansko, Znojemsko, Brněnsko, částečně Krumlovsko. Od 9/24 jsou nově zařazeny do 



 

5 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

NZUL tzv. Kotlíkové dotace pro stejnou skupinu žadatelů. Je nově možné tedy žádat na 

výměnu zdroje vytápění.  

• Plánované aktivity a činnosti na následující týdny: 

o Spolupracujeme na projektu Živý region – nově od roku 2025 pod KS MAS JMK – 

plánujeme rozvíjet i nadále na území Podbrněnska 

o Setkání starostů, DSO, DMO a MASek Mikulovsko – 9. 1. 2025 

o Školení pro komunitní pracovníky v rámci JMK – listopad a prosinec 2024 v 

Pohořelicích 

o Setkání pracovníků MAS v JMK – pracovní setkání dle témat (IROP, OPTAK, SZP, OPZ, 

Komunitní energetika) 

o A další 

• Komunitní energetika - V rámci dotačního programu Energion JMK si necháváme zpracovat 

studii zaměřenou na pořízení analýzy ekonomických a technických aspektů výroby, distribuce 

a skladování energie v ENERKOMu Podbrněnsko. Zhotovitel této analýzy je Vysoké učení 

v Brně.  Dne 12. 9. 2024 proběhla Valná hromada spolku ENERKOM Podbrněnsko. Průběžně 

se vzděláváme a čerpáme nové informace. Začátkem roku proběhnou jednání s potenciálními 

dodavateli přebytků do našeho ENERKOMu. Bude také následovat valná hromada, kde 

představíme členům plán činností na rok 2025.  

• SECAP – Všechny zapojené obce schválili Akční plán pro udržitelnou energetiku a klima 

Podbrněnska (tzv. SECAP), projekt podpořený ze SF ŽP ČR jsme tím splnili. Závěrečné 

vyúčtování projektu proběhne do konce listopadu 2024. V rámci SECAPu nás a jednotlivé 

obce čeká postupné naplňování tohoto plánu (závazek poskytovateli dotace i Paktu 

primátorů a starostů) v průběhu dalších 2 let. Což se časově potkává s projektech DeKLARed 

ADAPTRegions, kdy adaptační opatření a mitigace je jedním z témat SECAP.  

• Informace k Programům rozvoje obce – aktuálně Kancelář MAS pracuje na dokumentu pro 

obec Bratčice – zakázka bude splněna nejpozději do 31. 3. 2025. V rámci Populačních 

projekcí MAS pracuje na projekcích pro SO ORP Pohořelice.  

• Seminář Základy komunitní práce 2 

Ve spolupráci s KS MAS JMK hostíme seminář zaměřený na vzdělávání komunitních 

pracovníků KC Pfann, KC Branišovice, KC Židlochovice dalších KC kde je realizována komunitní 

práce z projektů OPZ+. Jedné se o 24 hodin akreditovaného vzdělávání, které proběhne 18. 

11., 4. 12. a 18. 12.  

• Dotace JMK – V rámci dotace pro rok 2024 jsme upořádali Trhy s regionálními produkty a 1. 

ročník programu Podnikni to! V Pohořelicích a kontinuálně podporujeme činnosti regionální 

značku BRNĚNSKO originální produkt®. V rámci dotačního programu Energion JMK 

pořizujeme analýzu ekonomických a technických aspektů výroby, distribuce a skladování 

energie v ENERKOMu Podbrněnsko. 

• MAS PODBRNĚNSKO PLÁTCE DPH 

o Nastínit situace ohledně plátce DPH, kdy se čekalo na stanovisko GFŘ. Nakonec jsme 

stanovisko získali až 8/24, kdy je jasně konstatováno, že v souvislosti s NZUL a 

proplacení prostředků za zprostředkování služby žadatelům se jedná o dotaci k ceně. 

Což znamená, že tyto příjmy vstupují do limitu obratu 2 mil. Kč pro posouzení 

plátcovství DPH. A ve chvíli, kdy je limitu dosaženo za posledních 12 po sobě jdoucích 

měsíců, je subjekt povinen registrovat se u finančního úřadu jako plátce DPH. 



 

6 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

o S ohledem na tuto skutečnost jsme v září 2024 podali registraci na plátcovství DPH a 

odvedli daň za 7 a 8/24 - plátcem DPH se MAS stala k 1. 6. 2024. Žádná sankce ani 

pokuta nebyla vyměřena, i protože GFŘ vydalo své stanoviska velmi opožděně. MAS 

byla registrována jako plátce DPH ze zákona.  

• MAS je stále aktivní v rámci spolupráce s dalšími MASkami nejen v Jihomoravském kraji. Jan 

Oujeský je místopředseda Krajského sdružení MAS, pravidelně se účastní celostátního výboru 

NS MAS, organizujeme tematické setkání MAS IROP pravidelně apod. V příštím týdnu 

proběhne akce Brunch pro manažery / vedoucí pracovníky MAS právě na téma spolupráce 

v JMK.  

 

Usnesení č. 4/2-2024:  
Valná hromada MAS Podbrněnsko bere uvedené informace na vědomí. 
Hlasování: Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se:  0 

 

4. STAV IMPLEMENTACE SCLLD 21-27 

Manažer MAS informoval o implementace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Podbrněnsko na období 2021-2027. V rámci realizace SCLLD 2021-2027 se v současné době 

nacházíme téměř v polovině období. Níže jsou uvedeny informace k jednotlivým programovým 

rámcům SCLLD 21-27.  

 

IROP 

Během roku 2024 byly vyhlášeny výzvy na všechna opatření PR IROP ve výši více jak 29,7 mil. Kč – 

Vzdělávání základní školy a mateřské školy, Cestovní ruch a Sociální služby. O Výzvu č. 2 Vzdělávání – 

mateřské školy – nebyl v území zájem a tak se prostředky přesunuly do opatření Vzdělávání – 

základní školy, díky čemuž bylo možné podpořit více projektu. V současné chvíli jsou všechny 

prostředky rozděleny mezi jednotlivé projektové záměry a projekty (v různých výzvách jsou procesy a 

postupy různě daleko). Prvním projektům v rámci výzvy č. 1 jsou vydávány právní akty. Pouze u výzvy 

č. 4 probíhá proces posouzení souladu se SCLLD, výzva byla uzavřena 1. 11. 2024, nicméně zájem 

podle registrovaných projektových záměrů 2x převyšuje alokaci výzvy. 

Z hlediska milníku PR IROP (k 30. 6. 2025 pročerpat 8,8 mil. Kč) by mělo dojít ke splnění. Nicméně vše 

záleží na realizaci jednotlivých projektů a jejich ukončování.  

 

OP TAK 

Všech 5 hodnocených projektů z první výzvy podali žadatelé do administrativního systému ISKP 21+, 

následně vypořádali připomínky Agentury pro podnikání a inovace a úspěšně prošli hodnocení 

výběrové komise OP TAK. Téměř všechny projekty (4 z 5) už mají vydaný právní akt, poslední projekt 

ještě musí doložit poslední dokumenty. Milník ve výši 70% alokace v zazávazkovaných projektech 

jsme splnili 6. 11. 2024 a nyní jsme začali s přípravou nové výzvy. Předpoklad jejího vyhlášení je únor 

2025. 

 

SZP 

Od 22. 04. 2024 do 07. 05. 2024 byla vyhlášena Výzvy MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v 

rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027 s celkovou alokací 13 mil. Kč. Vyhlášeny byly následující 

Fiche č. 4 - Podnikání malých a středních podniků s alokací 5 000 000,- Kč a Fiche č. 5 - Základní služby 



 

7 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

a obnova obcí s alokací 8 000 000,- Kč. Celkem bylo přijato a hodnoceno 39 projektů, všechny prošly 

úspěšně hodnocením. Ve Fichi č. 4 bylo podpořeno všech 18 projektů, ve Fichy č. 5 bylo podpořeno 

17 z 21 projektů. Úspěšní žadatelé podaly žádosti na SZIF nejpozději 19. 7. 2024. Nyní probíhá 

vypořádávání posledních připomínek SZIF. Předpoklad podpisu dohod je leden 2025. V roce 2025 

plánujeme vyhlásit výzvu na Fichi č. 5 (03/2025) a na Fichi č. 4 v 09/2025. 

 

OPZ+  

Od 1. 3. 2023 realizujeme společně s partnery, městem Židlochovice a Oblastní charitou Rajhrad 

projekt s názvem OPZ+ v regionu MAS Podbrněnsko. Projekt naplňuje akční plán OPZ+ pro území 

MAS Podbrněnsko. Realizace úspěšně běží.  

Byly schváleny již 2 ZOR/ŽOP i prodloužení realizace aktivity „Začít znovu – návrat nezaměstnaných 

na trh práce“. Náš partner a realizátor aktivity, město Židlochovice prodloužilo realizaci aktivity do 

konce listopadu 2024. Prodloužením realizace nedochází k navýšení rozpočtu. Město Židlochovice 

prodloužením získalo možnost podpořit cílovou skupinu v plném rozsahu, jaký umožní schválený 

objem jednotkových nákladů mzdových příspěvků. Další náklady spojené s delší realizací projektu, 

bude hradit město Židlochovice z volných prostředků prokázaných jednotkových nákladů na 

podporovaná pracovní místa, případně ze svých zdrojů.  

MAS přímo zajišťuje komunitní práci v rámci Komunitního centra PFANN Pohořelice a Komunitního 

centra v Branišovicích. Komunitní pracovnice zajišťují odbornou podporu zaměřenou na konkrétní a 

praktické řešení témat definovaných komunitou se zapojením komunity do řešení. Jednou z 

primárních aktivit je hledání řešení problémů v komunitě a umožnění vzniku rozvojových procesů. 

Od 1. 9. 2024 došlo ke změně na pozici Komunitní pracovník pro Branišovice. Paní Daníčková ukončila 

na vlastní žádost spolupráci a po dohodě se starostou obce byla pozice obsazena panem Jiříkovským, 

který intenzivně pracuje na rozvoji kompetencí v oblasti komunitní práce. Před nástupem absolvoval 

stáž v oblasti  komunitní práce v SVČ Ivančice. (Realizátor komunitní práce v sousední MAS) 

Partneři projektu pak realizují následující aktivity. 

Začít znovu – návrat nezaměstnaných na trh práce, je aktivita realizovaná městem Židlochovice. 

Jedná se o pokračování již osvědčeného způsobu práce s obtížně zaměstnatelnými osobami. Díky 

projektu bylo možné vytvořit a hradit podporovaná pracovní místa pod dohledem pracovního 

koordinátora. Podpořeným osobám je tak vedle placené práce a mentorského vedení zajištěna i 

potřebná terapeutická podpora. V rámci projektu získalo podporu 13 osob. Realizace aktivity končí 

30.11.2024 

Oblastní charita Rajhrad v rámci projektu poskytuje podporu sociálního pracovníka, duchovního a 

psychologa osobám, které se se starají o své blízké, jimž je poskytována hospicová péče. Podpora je 

osobám poskytována i ve chvílích, kdy se stanou pozůstalými. V rámci projektu bylo zatím podpořeno 

14 osob. 

Byla podána 3. ZOR společně s ŽOP. Momentálně probíhá administrace ze strany MPSV. Po schválení 

ZOR je plánována evaluace a příprava návazného projektu. 

 

SCLLD 14-20 

J. Oujeský připomněl i realizaci SCLLD 14-20. Ta bude ukončena první polovině roku 2025, jelikož 

došlo v rámci PRV k prodloužení období – tzv. Přechodné období. V současné chvíli se Kancelář MAS 

připravuje na Ex-post evaluaci, která bude probíhat v rámci první poloviny roku 2025 s daty a údaji k 

31. 12. 2024. 



 

8 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

 

Usnesení č. 5/2-2024:  
Valná hromada MAS Podbrněnsko bere uvedené informace na vědomí. 
Hlasování: Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se:  0 

 

5. ČLENSTVÍ V MAS 

Kancelář MAS neobdržela žádnou o členství v MAS Podbrněnsko. Naopak od současného člena 

obdržela Cezava a.s. Blučina žádost o ukončení členství.  

 
Usnesení č. 6/2-2024 

Valná hromada MAS Podbrněnsko bere na vědomí žádost o ukončení členství Cezava a.s. Blučina v 

MAS Podbrněnsko, spolek. 

Hlasování: Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 

6. VÝŠE ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ NA ROK 2025  

Předseda MAS Podbrněnsko předložil návrh na zachování výše členských příspěvků na rok 2025 ve 

stejné výši, jako byly na rok 2024. Tedy:  

▪ Obce či DSO – 7 Kč/osoba/rok 

▪ Ostatní členové – 300 Kč/rok 

 

Informoval, že členské příspěvky jsou využívány na dofinancování projektů, které nemají 100 % 

dotaci: 

▪ Projekty z JMK – spolufinancování 30 %  

▪ Projekt na provoz kanceláře OPTP – spolufinancování 5 % OPTP 

▪ Projekt SECAP – spolufinancování 4 % 

Zároveň jsou členské příspěvky využívány na nezpůsobilé výdaje v jednolitých projektech, jako jsou 

provoz osobního automobilu (provozní kapaliny mimo PHM, servis, pojištění), bankovní poplatky aj. 

 

Taktéž informoval, že projekty, které v současné době jsou s dotací 100 %, budou od roku 2025/2026 

s min. 5% spolufinancováním. Jedná se o projekty Místní akční plán rozvoje vzdělávání a OPZ+ 

v regionu MAS Podbrněnsko.  

 
Doporučení na zachování výše členských příspěvků na rok 2025 ve výši roku 2024 daly i jednotlivé 

orgány MAS na svém zasedání (Dozorčí rada MAS Podbrněnsko 13. 11. 2024, Výkonná rada MAS 

Podbrněnsko 14. 11. 2024). 

 
Usnesení č. 7/2-2024 

Valná hromada MAS Podbrněnsko schvaluje výši členského příspěvku na rok 2025 na 

7 Kč/obyvatele pro obce a DSO a 300 Kč pro další partnery MAS. 

Hlasování: Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 

7. HARMONOGRAM VÝZEV NA ROK 2025  

Manažer MAS Podbrněnsko informoval o tom, že na zasedání Výkonné rady 14. 11. 2024 byla 
schválena aktualizace Harmonogramu výzev MAS Podbrněnsko, a to s výhledem na rok 2025:  

▪ 2 výzvy SZP 



 

9 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

o Výzva č. 2 SZP 
▪ Fiche 5  Základní služby a obnova obcí – alokace 4 000 000 Kč, dotace 80 %, 

spoluúčast žadatele 20 %, CZV na projekt 100 000 – 800 000 Kč – vyhlášení 
výzvy 2/25, ukončení příjmu 3/25 

▪ Aktivity: Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních 
center, center vzdělávání a knihoven, drobná infrastruktura a základní služby 
(zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro 
separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí), drobné památky 
místního významu, školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

o Výzva č. 3 SZP 
▪ Fiche č. 4 Podnikání malých a středních podniků – alokace 2 500 000 Kč, 

dotace 50 %, spoluúčast žadatele 50 %, CZV na projekt 100 000 – 800 000 Kč 
– vyhlášení výzvy 9/25, ukončení příjmu 10/25 

▪ Aktivity: Zemědělské podnikání, Zpracování a uvádění na trh produktů, 
Nezemědělské podnikání 

▪ 1 výzva OP TAK 
o Výzva č. 2 OP TAK 

▪ Technologie CLLD – alokace 3 970 000 Kč, dotace 50 %, spoluúčast žadatele 
50 %, CZV na projekt 250 000 – 2 140 000 Kč – vyhlášení výzvy 1/25, 
ukončení příjmu 2/25 

▪ Aktivity: pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné 
infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší 
technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také umožní 
navazující digitalizaci a automatizaci výroby 

 
Manažer MAS vyzval členy, že pokud uvažují o zapojení do jednotlivých výzev, tak mohou již teď 
konzultovat – základy parametry pravidel jsou již platné a zveřejněné. Zároveň poděkoval přítomným 
zástupcům obcí o sdílení informací v případě vyhlášení výzev a požádat o totéž s výzvami na rok 2025. 
Připomněl, že ke všem výzvám je pořádán min. 1 seminář pro žadatele a 1 seminář pro příjemce.  
 
Usnesení č. 8/2-2024 

Valná hromada MAS Podbrněnsko bere na vědomí informace o Harmonogramu výzev na rok 2025. 

Hlasování: Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 

8. AUDIT ÚČETNÍ ZÁVĚRKY A PROJEKTU *11919 MAS PODBRNĚNSKO 2023 

V srpnu 2024 proběhl audit účetní závěrky MAS Podbrněnsko, spolku a projektu CLLD za rok 2023. 

Zpráva nezávislého auditora od společnosti Moore Audit CZ s.r.o., vydaná 28. 8. 2024 obsahuje výrok 

auditora „Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv spolku 

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek k 31. prosinci 2023 a nákladů a výnosů a výsledků jeho 

hospodaření za rok končící 31. prosince 2023 v souladu s českými účetními předpisy.“  

Zároveň byl 28. 8. 2024 vydán závěr odborníka k projektu CLLD 3: 

▪ „Podle našeho názoru nebyly finanční prostředky využity na ostatní činnost a ostatní projekty 

Spolku.“ 

▪ „Podle našeho názoru byly ve všech významných (materiálních) ohledech výdaje Spolku 

zaúčtovány v souladu s českými předpisy a vykázány v účetnictví v oddělené účetní evidenci 

pomocí přiřazení samostatné organizace ORG 0131 „režie CLLD3.“ 



 

10 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

▪ „Při výběru dodavatelů na zajištění dodávek a služeb bylo podle našeho názoru postupováno 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Nebyly zadány žádné 

veřejné zakázky a nebylo zjištěno porušení zásad transparentnosti, přiměřenosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Dle našeho názoru nemusel Spolek s ohledem na „Metodický pokyn pro oblast zadávání 

zakázek…“ realizovat žádnou veřejnou zakázku.“ 

 
Manažer MAS dále informoval, že i když povinnost pro provádění auditů už neurčuje žádný projekt a 
žádná pravidla, tak Kancelář MAS bude každoročně provádět audit účetní závěrky. Aby měla 
nezávislou kontrolu veškerých projektů a finančních toků MAS.   
 
Do obou auditů bylo možné na zasedání nahlédnout a seznámit se s výsledky.  
 
Usnesení č. 9/2-2024 

Valná hromada MAS Podbrněnsko bere na vědomí informace. 

Hlasování: Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se:  0 

 

 

11. a 12. RŮZNÉ A ZÁVĚR 

Po krátké diskuzi předseda MAS Podbrněnsko v 17:00 Valnou hromadu MAS Podbrněnsko ukončil, 
poděkoval přítomným za účast a popřál všem klidný závěr roku 2024 a úspěšný start v roce 2025. 
Zároveň pozval na prohlídku Lidového domu Žabčice v režii pana starosty Jakuba Coufalíka.  
 

 

Pohořelice 21. 11. 2024 

 

 

Zapsala:    Renata Valášková  ………………………………………………  

 

 

 

Předseda VH:   Mgr. Ondřej Veselý   .…………………………………………. 
 
 
 
 

Ověřil:    Miroslav Novák   ……………………..……………………….  

 

 

PŘÍLOHY ZÁPISU 

 

1. Prezenční listina VH 19. 11. 2024 

2. Prezentace na VH MAS Podbrněnsko 19. 11. 2024 

3. Audit účetní závěrky a projektu *11919 za rok 2023 

4. Harmonogram výzev MAS Podbrněnsko na rok 2025 

 


